
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raport z wykonania  

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na 2022 rok dla gminy Osiek 

Osiek, 16 lutego 2023 r. 

  



I Podstawa prawna 

Zgodnie z art. 41
 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w rzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi „Prowadzenie działań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu 

należy do zadań własnych gmin.” Zadania te są realizowane w postaci uchwalonego przez radę gminy 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomani (określanym w dalszej części opracowania jako Program).  

Art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych 

ustaw stanowi, że Programy uchwalone przed 1 stycznia 2022 r. zachowywały moc do dnia uchwalenia 

nowego Programu, jednak nie dłużej niż do dnia 31 marca 2022 r., tak więc zapis ten nakładał  

na samorządy obowiązek przyjęcia w 2022 r. nowego, wspólnego Programu.  

W 2022 roku obowiązywały 2 Programy:  

1) w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 marca 2022 r.  

Uchwała Nr XXX/208/2021 Rady Gminy Osiek z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok dla Gminy Osiek  

2) okresie od 1 marca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

Uchwała Nr XXXIII/224/2022 Rady Gminy Osiek z dnia 31 marca 2022 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok dla Gminy Osiek  

Obowiązek sporządzenia i przedłożenia przez wójta radzie gminy raportu z wykonania w danym roku 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii i efektów jego realizacji w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego 

dotyczy raport wynika z art. 41
 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w rzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Niniejszy raport zawiera informację o realizacji Programu w roku 2022.  

  



II Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok dla gminy Osiek 

Głównym celem Programu było zmniejszenie rozmiaru istniejących problemów związanych  

z uzależnieniami oraz zapobieganie powstawania nowych problemów.  

Cel główny był realizowany poprzez cele szczegółowe Programu, które obejmowały szeroko rozumianą 

profilaktykę uzależnień oraz pomoc osobom dotkniętym uzależnieniem i ich rodzinom.  

Program swym działaniem obejmuje szereg grup docelowych, skierowany jest do osób używających 

narkotyki jak również do ogółu społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci i młodzieży. 

Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, 

gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności: 

• działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą, 

• leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych, 

• ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych. 

 

  



III Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok dla Gminy Osiek 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok dla gminy Osiek jest Wójt Gminy Osiek przy współpracy 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych podmiotów wskazanych  

w Programie. 

Realizując Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Osiek w 2022 r. podjęto następujące działania: 

1. Współpracowano z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia 

Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim, gdzie mieszkańcy Gminy mieli 

możliwość skorzystania z pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodzin.   

Z pomocy korzystało 5 osób , którym udzielono 91 specjalistycznych porad.  

2. Zorganizowano zajęcia warsztatowe – 4 spotkania w odstępach miesięcznych w obszarze 

kształtowania kompetencji społecznych, zgodnie z zaleceniami i wnioskami zawartymi  

w Diagnozie lokalnych zagrożeń społecznych.  

W spotkaniach wzięło udział łącznie 7 Mieszkańców Gminy Osiek.  

3. W okresie styczeń-grudzień 2022 r. odbywały się bezpłatne konsultacje z psychologiem dla 

mieszkańców gminy. Konsultacja jest to krótkotrwały proces zazwyczaj nakierowany  

na rozwiązanie konkretnego problemu, który nie wymaga zagłębiania się w struktury osobowości 

czy przeszłość. Jest to proces/rozmowa, bardziej skoncentrowana na problemach tu i teraz, 

określeniu aktualnej sytuacji czy też nakreśleniu celów i planu działania. Klient z konsultacji może 

czerpać korzyści, poprawy jakości życia, nowych możliwości, radzenia sobie w sytuacjach 

trudnych poprzez wypracowane nowych strategii i działań, a przede wszystkim wypowiedzenia 

swoich myśli na głos i nazwania trudności przy specjaliście. Z konsultacji skorzystało 61 osób.  

4. Zorganizowano wydarzenie „Sportowe rozpoczęcie wakacji” kierowane do rodzin, podczas 

którego Mieszkańcy mogli skorzystać z toru przeszkód na hali sportowej, turnieju piłki siatkowej 

na plaży w Osieku oraz animacji na placu zabaw w Osieku.  

5. W dniach 31 lipca i 4 września na placu zabaw w Osieku odbył się 2 pikniki rodzinne pn. „Radość 

bez alkoholu”, podczas których uczestnicy mogli m. in. wziąć udział w konkursach na hasło 

promujące trzeźwość, stworzyć pracę plastyczną na temat bezpieczeństwa w czasie wolnym, była 

konkurencja z wykorzystaniem alkogoogli, która pokazywała jaki wpływ ma alkohol  

na postrzeganie rzeczywistości oraz wiele innych zabaw ruchowych, quizów i dla najmłodszych 

zabawa na popularnych dmuchańcach. Dla uczestników przygotowano poczęstunek i  nagrody  

w konkursach. Podczas wydarzeń kolportowano materiały profilaktyczne w postaci ulotek. 

Szczegółowe relacje były publikowane na stronie www.osiek.gda.pl i w Informatorze Osieckim. 

6. Przeprowadzono zajęcia o charakterze profilaktyki uzależnień i edukacyjno rozwojowe dla 

młodzieży szkolnej w formie warsztatów pt. "Wspierajmy się". Wzięło udział: 43 uczniów (klasy 

6 i 7) i 5 rodziców. 

7. Zorganizowano spektakle profilaktyczne dla Uczniów PSP:  

 "Zaczarowany eliksir" to bajkowy spektakl dedykowany przedszkolakom oraz uczniom klas  

0-3 Szkoły Podstawowej. Przedstawia perypetie dwójki zwierzęcych przyjaciół. Niesforna małpka 

Gapcio oraz łatwowierny piesek Dyzio wyruszają w swoją szaloną podróż, pełną przygód  

i niesamowitych zwrotów akcji.  

 "Przesłuchanie" czyli spektakl dedykowany klasom 4-6 Szkoły Podstawowej. Główny bohater 

spektaklu to komisarz policji Robert Nowak. Jego zadaniem jest złapanie szkolnego 

cyberprzestępcy. Jedna z uczennic klasy VI padła ofiarą hejtu internetowego. Ktoś nieznany zaczął 



anonimowo wysyłać do uczniów, przerobione w programie graficznym, ośmieszające Dorotę 

zdjęcia... 

 "Na sygnale" Spektakl adresowany do uczniów klas 7-8 Szkoły Podstawowej oraz Szkół 

Ponadpodstawowych. Przedstawia historię młodego chłopaka o imieniu Wojtek. W szkole,  

do której uczęszcza nasz bohater od 1 września pojawia się nowa uczennica. Z powodu swojego 

ekstrawaganckiego wyglądu dziewczyna wzbudza duże zainteresowanie szkolnej społeczności. 

Chłopcy chcą jej zaimponować, u dziewczyn natomiast wywołuje lekką zazdrość. Dominika,  

bo tak ma na imię nowa uczennica to wbrew pozorom spokojna i miła dziewczyna. Wraz 

z rodzicami i młodszym bratem przeprowadziła się z zupełnie innych stron Polski.  

 

Dzięki spektaklom Uczniowie w przystępny sposób przyswoili treści profilaktyczne.  

 

8. W okresie wakacyjnym odbywały się zajęcia sportowe w formie półkolonii, których celem 

pośrednim była profilaktyka zachowań ryzykownych wśród uczestników zajęć. – 22 uczestników. 

9. Treści informacyjno-edukacyjne dot. profilaktyki uzależnień były publikowane na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Osiek oraz na fanpage www.facebook.com/gminaosiekpomorskie. 

10. Opracowano ulotkę nt. negatywnych skutków palenia papierosów, zakupiono pakiet broszur  

nt. procedury zobowiązania do leczenia odwykowego i pakiet materiałów o charakterze 

profilaktyki uniwersalnej w obszarze uzależnień. Materiały były dostępne w miejscach 

publicznych, tj. w Ośrodku Zdrowia w Osieku, w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, 

Urzędzie Gminy. Materiały te były również dostępne u pedagoga szkolnego w Publicznej Szkole 

Podstawowej  w Osieku. 

11. Zorganizowano szkolenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Osieku z zakresu kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych i dialogu 

motywującego. 

12. Wychowawcy, nauczyciele i pedagog Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku prowadzą zajęcia 

profilaktyki uniwersalnej podczas godzin wychowawczych na podstawie materiałów 

profilaktycznych zakupionych w poprzednich latach: filmów, poradników, kart pracy, konspektów 

zajęć.  

Powyższe działania sprzyjały podniesieniu poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów 

związanych z używaniem środków psychoaktywnych (narkotyków, dopalaczy). 

 

  



IV Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok dla gminy Osiek 

Dochody 

Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych.  

Niewykorzystane w 2021 r. środki w wysokości 24 613,24 zł.  

Dochody w 2022 r. wyniosły 47 259,44 zł (32 900,44 zł za wydane zezwolenia oraz 14 359,00 zł – 

wpływy z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych  obrocie hurtowym) 

Suma: 71 872,68 zł.  

 

Wydatki 

L.p. Wydatek Kwota [zł] 

1.  Konsultacje psychologiczne 13 965,00 

2.  Warsztaty z psychologiem 2 800,00 

3.  Programy profilaktyczne – spektakle dla Uczniów PSP, 3 pikniki rodzinne 

o charakterze profilaktycznym i zajęcia w szkole 

13 140,00 

4.  Koszty leczenia, opłata sądowa 0,00 

5.  Koszty leczenia – umowa z SPZOZ CZPILU w Starogardzie Gdańskim  4 000,00 

6.  Świadczenia społeczne dla obywateli Ukrainy – posiłki w szkole 1 285,00 

7.  Druk i zakup ulotek profilaktyczno - informacyjnych  711,84 

8.  Materiały profilaktyczne i pomoce dydaktyczne 1 050,00 

9.  Artykuły spożywcze 1 092,77 

10.  Artykuły biurowe i przemysłowe 2 286,10  

11.  Wynagrodzenia członków GKRPA 8 698,90 

12.  Szkolenie dla GKRPA 2 500,00  

Suma 51 529,61 

 

Niewykorzystane w 2022 r. środki w wysokości 20 343,07 zł zostają przeniesione na 2023 r.  

z przeznaczeniem na finansowanie działań podejmowanych w ramach realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 

rok dla gminy Osiek.  

 

  



V Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku  

Podstawa prawna 

Podstawą prawną powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest ustawa  

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Zgodnie z art. 41 ust. 3 Wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast) powołują gminne komisje 

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności inicjujące działania w zakresie:  

1. zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu;  

2. udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii); 

4. wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych; 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131  

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6. podejmujące czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

Powołanie, skład i organizacja pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Osieku  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku została powołana Zarządzeniem 

Nr 3/2019 Wójta Gminy Osiek z dnia 09 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W skład osobowy Komisji wchodzą:  

1. Barbara Surma  - Przewodniczący 

2. Jolanta Główczewska - Zastępca Przewodniczącego 

3. Patrycja Bukowska - Sekretarz 

4. Justyna Karczewska - Członek 

5. Wiktoria Ziemer  - Członek 

6. Magdalena Czajka - Członek 

 

Zadania, organizację wewnętrzną i tryb pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Osieku określa Zarządzenie Nr 2/2019 Wójta Gminy Osiek z dnia 9 stycznia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Prace Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku  

W 2022 r. odbyło się 6 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Osieku. Zakres tematyczny posiedzeń obejmował:  

1. Przyjęcie i rozpatrzenie wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego. – w 2022 roku wpłynął 

1 wniosek.  

2. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z Uchwałą Nr XXXI/197/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 

13 września 2018 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Osiek maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu 

https://osiek.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_09/BIPF576EC28789978Z/uchwala_w_sprawie_ustalenia_liczby_zezwolen_na_sprzedaz_napojow_alkoholowych1.pdf


sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Osiek miejsc sprzedaży tych napojów. – 

Zaopiniowano 2 wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

3. Przygotowywanie pism i udzielanie odpowiedzi na korespondencję.  

4. Planowanie i inicjowanie działań profilaktycznych w ramach realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na 2022 rok dla Gminy Osiek.  

5. Prace nad Preliminarzem i Gminnym Programem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Osiek.  

 

Ponadto przeprowadzano rozmowy motywujące i z członkami rodzin osób w sprawach o zastosowanie 

leczenia odwykowego. – Przeprowadzono 1 rozmowę motywującą i 1 rozmowę ze świadkiem 

w sprawie. 

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku wzięli udział  

w szkoleniu z zakresu przeprowadzania kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych i dialogu 

motywującego. 

 

Kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Podstawa prawna: Zarządzenie Nr 18/2019 Wójta Gminy Osiek z dnia 25 kwietnia 2019 roku w sprawie 

przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Osiek.  

W 2022 r. kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Osiek poddano 4 punkty sprzedaży, które posiadają zezwolenia  

na sprzedaż alkoholu. Podczas kontroli nie stwierdzono uchybień. Z przeprowadzonych czynności 

sporządzono protokoły. 

 

 

https://osiek.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF5876CF8CCE0E6Z/zarz_18_2019_.pdf

